
 

 

 

 

 

 

 

Rapport från klubbens årsmöte 

Förra veckan hölls verkstadsklubbens årsmöte 

i Folkets Park, med vår föregående kanslist 

Björn Klingstedt som mötessekreterare. 

Ordförande för mötet var Christian Teiffel från 

förbundets förhandlingsenhet. 

Christian rapporterade från avtalsrörelsen och 

berättade vad som gäller vid övertidsarbete. 

Många passade också på att ställa frågor till 

Christian, bland annat om förhandlingsläget 

och om vad som kan vara giltiga skäl att inte kunna arbeta övertid. 

Sedvanlig verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning, 

samt verksamhetsplan för 2016 föredrogs och godkändes av 

mötet. 

Därefter följde val till olika uppdrag. Till kassör i klubben 

valdes Joakim Rylin. Till styrelseledamöter valdes Jörgen 

Palmér, Jenny Ilke Hjelm och Fredrick Carlsson. 

Styrelsesuppleanter blev Fredrik Jonasson, Daniel Lazic, 

Kenneth Lundahl, Ulf Aldebert, Leine Johansson, Leonardo 

Cañas och Mikael Johansson (MCAAI2), i nämnd ordning. 

Bland övriga val var bland annat en ny ungdomsansvarig i 

form av Linus Skyllborg, samt val av ombud till avdelningens 

representantskap. Dessutom utsåg mötet strejkvakter i 

händelse av en konflikt. Enskilda medlemmar kan även 

komma upp på klubbexpeditionen och anmäla sitt intresse av att ställa upp som strejkvakt. 

Valberedning kommande år är Robert Härborg (MC), Abdo Sarajlija (MB) och Joakim 

Johansson (OLO) som alla har ett år kvar, samt Peter Uddén (MC) som valdes på mötet. 

Dessutom finns två vakanta platser som valberedningen fick i uppdrag att tillsätta. 

Efter mötet avtackades Stefan Petersson och Sandy Bengtsson som efter en längre tid som 

förtroendevalda av olika anledningar valt att kliva av sina uppdrag. 
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Ökat tempo på vägen mot nya avtal 

På vägen mot nya kollektivavtal har vi nu nästan kommit till upploppet. Under den sista månaden innan 

avtal ska vara tecknade samordnas förhandlingarna av opartiska ordförande (opo). Vad innebär det? Vilka 

befogenheter har opo? Vilka är de och vad är deras uppdrag? 

Sista månaden innan avtalen löper ut, vad händer då? 

Förhandlingarna om nya kollektivavtal mellan industrins parter samordnas från och med den 1 mars av 

fem så kallade opartiska ordförande, opo. 

 

Vilka befogenheter har opo? 

De opartiska ordförandena kan bland annat kalla samman parterna för att se till att förhandlingarna 

genomförs konstruktivt. 

Anledningen till den tydliga rollen är att ingen part ska kunna undvika att förhandla utan att behöva stå 

till svars inför övriga. 

Det går således inte att passivt vänta in andra avtalsområden och därigenom själv slippa ta ansvar. 

Från den 1 mars är det opo-gruppen som bestämmer ordningen och ger parterna direktiv om vilka frågor 

de ska diskutera sinsemellan samt om det finns frågor som ska föras genom opo. 

 

Vilket ansvar har opo? 

De opartiska ordförandena har bland annat ansvar för att:  

– parterna träffar avtal i tid 

– samordna förbundsförhandlingarna 

– fack och arbetsgivare preciserar sina krav 

– lägga egna förslag till lösningar 

– lämna slutligt förslag till avtal 

– vid behov skjuta fram konfliktåtgärder. 

 

I uppdraget ingår även att medverka till att löneutrymmet på svensk arbetsmarknad avgörs inom den 

internationellt konkurrensutsatta industrin. Det vill säga att de nya avtal som träffas mellan parterna blir 

normerande, sätter märket”, för övriga sektorer som träffar sina avtal efter att industrins avtal blivit klara. 

 

Betyder det att parterna inte längre förhandlar själva? 

Nej, tvärtom. Systemet med opartiska ordförande innebär att parterna ska tvingas till att i högre grad 

anstränga sig för att komma överens i förhandlingarna. Opo-gruppen tar inte över förhandlingarna, utan 

biträder endast fack och arbetsgivare. De kan även lämna förslag på lösningar. 

 

Vilka är opartiska ordförande? 

Samtliga i opo-gruppen har sin bakgrund inom antingen fackliga eller arbetsgivarorganisationer. 

(Texten är hämtad från www.ifmetall.se) 

 Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


